GABINETE DO VEREADOR BETO CALIMAN

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0349 - www.camaraanchieta.com.br

REQUERIMENTO Nº.: ___________/2018

REQUER INFORMAÇÕES SOBRE MADEIRAS  E FERRAMENTAS

PARA REFORMA DE EMBARCAÇÕES DE PESCADORES

DEIXADAS NA MUDANÇA DE GOVERNO DE 2016 PARA 2017

Roberto Quinteiro Bertulani, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições

legais, requer à mesa após ouvido o Plenário, que seja encaminhado expediente à

Secretaria Municipal de Pesca e Agricultura, Ilmº Sr. Geovani Bissa Meriguete, onde

requer:

Requer informações sobre madeiras e ferramentas para reforma de embarcações de

pescadores deixadas na mudança de governo de 2016 para 2017.

JUSTIFICATIVA

O vereador que a este subscreve no dever e na obrigação de fiscalizar os atos do Executivo

Municipal, tendo recebido em gabinete questionamentos de pescadores referente a

madeiras e ferramentas deixadas na transferência de governo 2016/2017 e em

conformidade com a Lei Federal do Acesso Informação nº 12.527 de 18 de novembro de

2011, imperiosa para o exercício do Controle Externo, principalmente da Sociedade de

Anchieta em especial desta Casa de Leis, requeiro as presentes informações.

Termos que peço ao Presidente desta Casa que seja colocada em votação o presente

requerimento, na forma regimental

Plenário Urias Simões dos Santos, 05 de abril de 2018.

_____________________
Beto Caliman

Vereador

		2018-04-05T12:35:11-0300